ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 210/2023

  Santiago, 23 de março de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feito a restauração na placa de homenagem para a

Brigada Militar na Praça Moises Viana, localizada atrás do quiosque dos

taxistas. Foto, em anexo.

Justificativa:

            O pedido se faz necessário, pois a mesma encontra-se muito

deteriorada, com um aspecto horrível, e como a praça tem um grande fluxo de

pessoas, que passam diariamente ali, acaba passando uma imagem feia da

praça.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente